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Viite: Lausuntopyyntö 7.4.2020

LAUSUNTO: VALTATIE 4 JA 9 PARANTAMINEN VÄLILLÄ HAAPALAHTI-KANAVUORI, YVA-MENETTELYN 
SOVELTAMINEN

Keski-Suomen ELY-keskuksen liikenne- ja infrastruktuuri -vastuualue on pyytänyt Keski-
Suomen ELY-keskuksesta ratkaisua ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisen 
tarpeesta (YVAL 252/2017). Keski-Suomen ELY-keskus pyytää Keski-Suomen liiton lausuntoa 
asiasta. Hanke koskee valtatien 4 parantamista välillä Haapalahti-Kanavuori (Jyväskylä) ja sen 
tiesuunnitteluhankkeessa tulleeseen tien tasausmuutokseen. 

Meneillään olevan tiesuunnitelman laadinnan alkuvaiheessa on tarkistettu aiemman 
yleissunnitteluvaiheen ratkaisua ja havaittu, että lähtökohtana ollut tien tasaus välillä 
Haapalahti-Varassaari on matalalla ympäröiviin vesipintoihin nähden. Korkealla olevat 
vesipinnat aiheuttavat haittoja, joita ei ole aiemmassa vaiheessa oletettu olevan. Suurimmat 
haitat ja mahdolliset muutostarpeet kohdentuvat Jyväskylä–Pieksämäki välisen pääradan 
alitukseen sekä tien leikkauksiin Haapaniemen teollisuusalueen ja Varassaaren kohdalla. 
Yleissuunnitelmassa valtatie alittaa Jyväskylä-Pieksämäki- radan. 

Tiesuunnitelman laadinnan yhteydessä on tutkittu uutta tasausvaihtoehtoa (VE) 
Haapalahden ja Varassaaren välillä. Vaihtoehtoisessa tasauksessa moottoritie kulkisi 
Haapalahden eritasoliittymästä itään Jyväskylä-Pieksämäki- radan yli. Haapaniementie 
alittaisi tulevan nelostien nykyisessä tasossa ja Varassaaren Tikkutehtaan lähes nykyisessä 
tasossa. 

Lainvoimaisessa maakuntakaavassa (lainvoima 28.1.2020) muutosalue sijoittuu merkinnän 
moottori- tai moottoriliikennetie, uusi (mo) alueelle. Lisäksi Varassaaren-Hupelin alue kuuluu
Vaajakosken teollisuusympäristön valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun 
kulttuuriympäristöön (RKY).

Asiakirjojen mukaan vaihtoehtoisen tasausmuutoksen vaikutukset ympäristöön on arvioitu 
olevan samat tai vähäisemmät kuin yleissuunnitteluvaiheen ratkaisulla. Ennen 
yleissuunnitelmaa on tehty ympäristövaikutusten arviointi, jossa on tarkasteltu mm. 
Vaajakosken RKY-alueeseen kohdistuvia vaikutuksia. Keski-Suomen liiton mielestä 
tasausmuutos voi aiheuttaa muutoksia lähinnä meluvaikutuksiin, joiden hallinta on 
mahdollista suojaustoimenpiteillä. Liitolla ei ole erityistä huomautettavaa tasausmuutosten 
ympäristövaikutuksiin. 
 
Lausunnon on valmistellut Hanna Kunttu, hanna.kunttu@keskisuomi.fi, 040 591 5901.
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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